von Gius. Antonelli Documenti antichi spettanti al capitolo , ai ves-

covi, sämtlich in der Biblioteca comunale zu Ferrara, herrühren.

Die Urkunde zitiert Pflugk-Harttung Iter p. 225 n. 333 zu

1134—36. Danach J-L. 7041 zu 1133—34. — Das richtige Jahr

1135 ergibt sich aas der vorausgehenden Urkunde des KardinaUegaten

Azo von 1135 Oktober 30. Sicher aber steckt in der Tagesangabe

einer dieser beiden Urkunden ein Felder; jene des Kardinals ist die

ältere, das Privileg Innocenz' 11. die jüngere Urkunde, Vgl. Italia

pontif. V 212 n. 20.

Innocentius episcopus seruus seruoruin Dei. Venerabili fratri

Landulfo episcopo et dilectis filiis consulibus et populo Ferrariensi
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imperpetuum. Cum omnibus fidelibus debitores ex iniuncto a>

nobis a Deo apostolatus offitio ac beniuolentia existamus, illis

tarnen 6) propensiori caritatis studio nos conuenit imminere c
\ quos

ad dominium d) et proprietatem beati Petri apostolorum principis

constat specialius pertinere. Hoc profecto intuitu uestris postu-

lationibus annuentes, supplicantibus nuntiis uestris, Rizardo uide-

licet officiali uestro et Rainaldo consule Ferrarie, terram pro con-

struenda episcopali ecclesia et cimiterio infra Ferrariensem ciui-

tatem a uobis deuocionis studio comparatam et in presentia dilecti

filii nostri Azzonis sancte Romane ecclesie presbiteri cardinalis

sub censu annuo unius bisantii per uos beato Petro oblatam sub

apostolice sedis et nostra e) protectione suscipimus et non solum

eandem acquisitam, sed etiam quamcumque imposterum ad opus

ipsius matris ecclesie iuste ac legitime acquirendam presentis scripti

pagina comunimus. Statuentes, ut predicta oblatio exinde^ sancte

Romane [ecclesie] facta firma in perpetuum et illibata permaneat^

nee aliqua occasione de proprietate beati Petri celorum clauigeri

eiusque dominio diuellatur. Vestrum Ä) itaque interest ita*^ in apo-

stolice sedis obedientia et seruicio nostro persistere et Ä) bona et

possessiones beati Petri, que in partibus uestris sunt, ciuitatem

scilicet Ferrariensem, comitatum et alia, que sancte Romane ecclesie

iuris existunt, in fidelitate ac ditione eiusdem matris uestre^ in-

uiolabiliter conseruare, quatenus aput Deum et homines tamquam
proprii et speciales filii inueniri mereamini ampliori gratia digniores.

Ego Innocentius catholice ecclesie episcopus ss.

Ego Gruido [Tiburtinus] episcopus ss.
m)

Ego Anseimus presb. card. ss.

Ego Lictifredus**) presb. card. tit. Vestine ss.